МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВТОРОКАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

658431, Алтайский край, Локтевский район, с. Вторая Каменка, ул. Буденного, 63
Телефон: (385) 862 26 73, Факс: (385) 862 26 73, https://shkolavtorokamenskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru, e-mail: wkschkola@ya.ru

Приказ

от 09.01.2023                                                                                                             №1/3

О внесении изменений и дополнений в локальные акты

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ»
приказываю:

1. Назначить ответственными лицами за внесение изменений в локальные акты школы: директора школы- Шеину Л.Л., ответственную за УР- Ереско И.А., ответственную за ВР- Шенцеву В.В.
2. Шеиной Л.Л.:
· внести изменения в должностную инструкцию учителя МКОУ «Второкаменская СОШ» согласно приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ» до 09.01. 2023 года;
2.1. Ереско И.А.:
· Внести изменения в Коллективный договор, положение об электронном журнале МКОУ «Второкаменская СОШ» согласно приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ» до 09.01.2023 года;
2.2.Шенцевой В.В.:
· Внести изменения в положение о классном руководителе МКОУ «Второкаменская СОШ» согласно приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ» до 09.01.2023 года;
3. Директору школы Шеиной Л.Л. ознакомить всех работников школы под роспись с внесенными изменениями до 13.01.2023  года.
4. Разместить данный приказ на официальный сайт школы в сети Интернет (отв. Свиридовой О.А., Пономаревой М.С.).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.